
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO
Ufficio: BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 147
del 22-03-2022

Reg. Settore 27

Oggetto:REALIZZAZIONE INCONTRO ON LINE SULLA TEMATICA DEL
FUMETTO RIVOLTO ALLE DUE SCUOLE SECONDARIE DI
PRIMO GRADO DI LUSIANA E DI CONCO. AFFIDAMENTO
INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE, AI SENSI
DELL'ART. 7 COMMA 6 DEL D. LGS.165/2001. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE SCHEMA DI
ACCORDO

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO

Richiamate:
la Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico Comune
denominato “Lusiana Conco” a decorrere dal 20 febbraio 2019;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23.12.2021 con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e il Bilancio di Previsione
2022-2023-2024;
la deliberazione n.1 del 12.01.2022 con la quale la Giunta Comunale ha assegnato il budget e-
gli obiettivi ai Responsabili di Area;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 01.02.2022 con il quale sono state attribuite le funzioni di
cui al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione
Organizzativa;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 27 del 22-03-2022  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 147
Visto lo Statuto Comunale;

Ricevuto indirizzo dall’Amministrazione Comunale per l’organizzazione di un incontro on line
sulla tematica del fumetto, rivolto alle due Scuole Secondarie di 1̂ grado di Lusiana e di Conco, in
occasione della Giornata del Libro, ideato e condotto da Andrea Fiamma, nato a Bassano del
Grappa il 08.09.1991, residente in Via Alessandro Volta 32/c, Romano d’Ezzelino – C.F.
FMMNDR91P08A703S;

Visto il preventivo presentato dallo stesso in data 16/03/2022, ns. prot. n. 3548, per un importo
di €187,50 al lordo della ritenuta d'acconto, quale prestazione di lavoro occasionale;

Considerato, in ordine alla natura dell’instaurando rapporto, che:
il prestatore d’opera s’impegna ad espletare la propria opera con il lavoro prevalentemente-
proprio e senza vincolo di subordinazione;
il prestatore instaura con il Comune di Lusiana Conco un rapporto lavorativo di natura-
occasionale, non continuativo, non soggetto all’osservanza di un orario determinato, che non
comporta l’inserimento del prestatore nell’organizzazione dell’Ente in modo sistematico, che
non è soggetto a costante vigilanza o poteri disciplinari del datore di lavoro, il cui rischio ricade
esclusivamente sul prestatore;

Ritenuto di inquadrare tale prestazione, stante il requisito della professionalità ma non quello
dell’abitualità e della subordinazione, fra le tipologie di reddito di lavoro autonomo occasionale
previste dall’art. 67, comma 1, lettera l) del D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917;

Dato atto, in particolare, che l’incarico di che trattasi non è sottoposto al divieto di cui all’art. 5
comma 9 del D.L. del 6 luglio 2012 n. 95, conv. con Legge del 7 agosto 2012 n. 135;

Accertato che, per quanto riguarda il presente provvedimento, non sussiste alcun conflitto di
interessi e, quindi, obbligo di astensione da parte del Responsabile del Servizio in riferimento a
quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici);

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs.
n. 267/2000;

Ritenuto che il presente impegno si riferisce ad un tipologia di spesa esclusa dalla normativa
sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss. mm. ed ii.;

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

Vista la propria competenza in materia;

DETERMINA

di conferire l’incarico di prestazione occasionale, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001,1.
n. 165, al sig. Andrea Fiamma, nato a Bassano del Grappa il 08.09.1991, residente in Via
Alessandro Volta 32/c, Romano d’Ezzelino – C.F. FMMNDR91P08A703S, per lo svolgimento
di un incontro on line sul fumetto, in occasione della Giornata del Libro;

di stabilire che:2.
all’incarico in parola si applicano le disposizioni previste all’art. 2222 e successivi del-
Codice Civile in materia di “contratto d’opera”;

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 27 del 22-03-2022  - Comune di Lusiana Conco



N. 147
il compenso spettante per l’incarico in oggetto è pari ad € 187,50 da intendersi al lordo-
delle ritenute di legge e degli oneri previdenziali e assicurativi, se dovuti, posti a carico del
lavoratore autonomo;
il compenso per la prestazione in argomento è fiscalmente riconducibile alla fattispecie-
prevista dall’art. 67, comma 1, lettera l) del D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917, quale “lavoro
autonomo non esercitato abitualmente”;
il compenso spettante all’incaricato concorre alla determinazione del carico I.R.A.P.-
secondo il metodo retributivo nella misura dell’8,5% dell’importo lordo (pari a € 15,94 a
carico dell’ente) in conformità alle previsioni dell’art. 10bis del D. Lgs.446/1997;
il compenso spettante sarà corrisposto a favore del sig. Andrea Fiamma, previa verifica-
delle attività espletate;

di impegnare, per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, la somma complessiva di €3.
187,50 al lordo della ritenuto d’acconto del 20% a favore del sig. Andrea Fiamma, nato a
Bassano del Grappa il 08.09.1991, residente in Via Alessandro Volta 32/c, Romano d’Ezzelino
– C.F. FMMNDR91P08A703S, alla competenza del cap. 1489;

di impegnare altresì, la somma di € 15,94 relativa all’IRAP, nella misura dell’8,5%4.
dell’imponibile, alla competenza del cap. 1025 del Bilancio di previsione 2022/24;

di approvare lo schema di contratto, allegato al presente provvedimento per costituirne parte5.
integrante e sostanziale che definisce le modalità, i tempi dell’esecuzione della prestazione,
nonché la corresponsione del compenso;

di dare atto che il presente impegno si riferisce ad un tipologia di spesa esclusa dalla6.
normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss. mm. ed ii.;

di attestare la compatibilità dei pagamenti suddetti con gli stanziamenti di bilancio e con le7.
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a D.L. n. 78/2009 e s.m.);

di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità e agli adempimenti inerenti la pubblicazione8.
sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e
dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to  Maino Maddalena

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 27 del 22-03-2022  - Comune di Lusiana Conco



N. 147

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 23-03-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   185 del 23-03-2022 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1489 / Articolo
ATTIVITA' CULTURALI ANNESSE ALL'ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA

Causale REALIZZAZIONE INCONTRO ON LINE SULLA TEMATICA DEL FUMETTO RIVOLTO ALLE DUE SCUOLE
SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI LUSIANA E DI CONCO. AFFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE
OCCASIONALE, AI SENSI DELLART. 7 COMMA 6 DEL D. LGS.165/2001. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA ED APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO

Importo 2022 Euro 187,50

Beneficiario      1850  FIAMMA ANDREA

Impegno N.   186 del 23-03-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo       1025 / Articolo
(L-211/0) SERVIZI DI SEGRETERIA E GENERALI: IRAP SU RETRIBUZIONI

Causale REALIZZAZIONE INCONTRO ON LINE SULLA TEMATICA DEL FUMETTO RIVOLTO ALLE DUE SCUOLE
SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI LUSIANA E DI CONCO. AFFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE
OCCASIONALE, AI SENSI DELLART. 7 COMMA 6 DEL D. LGS.165/2001. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA ED APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO

Importo 2022 Euro 15,94

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
F.to  Cantele Raffaella

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 27 del 22-03-2022  - Comune di Lusiana Conco



N. 147

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Lusiana Conco, lì 24-03-2022 L’ INCARICATO
F.to

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 27 del 22-03-2022  - Comune di Lusiana Conco


